山 东 交 通 学 院 教 务 处

教函〔2020〕96 号

关于组织参加中国高等教育学会“高校实验室安全月

月谈（网络）”2020 年第二期培训活动的通知

各教学科研单位：

为了贯彻落实党中央,国务院、教育部关于安全工作的决策

部署,加强疫情防护常态化条件下的实验室安全工作，全面弘扬

实验室安全文化，牢固树立实验室安全理念，广泛提升师生安

全素养，根据《关于举办“高校实验室安全月月谈（网络）”

2020 年第二期培训活动的通知》（高实分[2020]12 号）文件要

求,学校将组织相关人员参加，现将有关事宜通知如下：

一、培训时间

2020 年 10 月 28 日 14:00-17:00

二、报名截止时间

2020 年 10 月 28 日 12:00

三、培训内容

1.《世界一流大学实验室安全管理核心理念及清华大学探

索实践》

报告人：清华大学实验室与设备管理处 黄开胜处长/教授

2.《高校实验室安全管理信息化探索与实践》

报告人：江南大学实验室与设备管理处 刘仁处长/教授

四、培训对象

各二级学院（部）分管实验室安全工作领导、实验室主任、

实验室安全管理人员、教师等。

五、相关要求及说明

1.本次线上培训班无任何费用，不限报名人数。

2.报名方式详见《关于举办“高校实验室安全月月谈（网

络）”2020 年第二期培训活动的通知》（附件 1）中的报名操

作流程。

3.请各教学科研单位认真进行部署动员，指定一名工作人

员作为联络员专门负责本次活动，填写《联络员统计表》（附

件 2）《参加培训人员统计表》（附件 3），于 10 月 27 日前将

电子版通过站内信发给教务处刘刚（联系电话：80687857）。

4.如有不明之处或其它问题,请联系教务处刘刚。

附件：1.关于举办“高校实验室安全月月谈（网络）”2020

年第二期培训活动的通知

2.联络员统计表

3.参加培训人员统计表

教务处

2020 年 10 月 22 日